各位

上場会社名 東亜バルブエンジニアリング株式会社

代表者名 代表取締役　笹野　幸明

コ－ド番号 6466

上場取引所 東証2部

本社所在地 兵庫県尼崎市西立花町五丁目12番１号

問い合せ先 管理本部長　飯田　明彦

TEL 06(6416)1150

円　銭

前 回 発 表 予 想 (A) 7,850 50 90 50 22.05

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 8,000 150 190 175 75.13

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 150 100 100 125 -

増 減 率 (%) 1.9% 200.0% 111.1% 250.0% -

8,102 243 287 184 81.25

円　銭 円　銭 円　銭

30.00

30.00

以　上

当連結会計年度の業績は、売上高は80億円、営業利益1億50百万円、経常利益1億90百万円、親会社株主に帰属す

る当期純利益1億30百万円程度となる見込みです。

期末日付近に納期を迎える大型工事案件に不確定要素があること等を理由にこれまで当初の予想を維持してきま

したが、これら不確定要素の状況が概ね明らかになり、大きく業績がマイナスに振れるリスクは少なくなったこと

から、上記のとおり予想値の修正を行います。

当連結会計年度は当初想定より収益面では微増に留まるものの、原発定期検査工事案件の増加、バルブ製品の生

産増加による操業度改善等で、損益は当初の想定を大幅に超える見込みです。また、大幅な減収を想定していた製

鋼事業が、複数の要因で極度の業績悪化を回避できたことに加え、バルブ事業での製品生産増加により工場（伊賀

工場）稼働を想定以上に維持できたことなどが寄与しました。

期末配当につきましては、当期業績に一定の目途がついたことから、安定配当を主要な配当方針としている点に

鑑み、前期と同額の15円の想定に修正いたします。

修正の理由

(ご参考 ) 前期実績 (平成 29年 9月期 )

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

(ご参考 ) 前期実績 (平成 29年 9月期 )

２．配当予想の修正

15.00

15.00

15.00

平成30年9月7日

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年11月10日に公表した平成30年9月期の連結業績予想（平成29年10月1日

から平成30年9月30日まで）を下記の通り修正致しましたのでお知らせいたします。

金額単位：百万円

平成30年9月期連結業績予想数値の修正（平成29年10月1日～平成30年9月30日）

１．業績予想の修正

前 回 予 想

今 回 修 正 予 想

当 期 実 績 15.00

年間配当金

第２四半期末 期末 合計